[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Современные социальные науки в преподавании обществознания в школе» факультета социальных наук и секретаре государственной экзаменационной комиссии в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации (по защите выпускных квалификационных работ) студентов 3 курса образовательной программы магистратуры  «Современные социальные науки в преподавании обществознания в школе», направления подготовки 41.04.04 Политология, факультета социальных наук, очно-заочной формы обучения в составе:
председатель ГЭК – Тимофеева Л. Н., доктор политических наук, профессор кафедры политологии и политического управления, научный руководитель факультета «Школа политических исследований» ИОН РАНХиГС,
члены ГЭК:
- Багдасарян В.Э., доктор исторических наук, профессор факультета истории, политологии и права, декан факультета истории Московского государственного областного университета,
- Орлов И.Б., доктор исторических наук, профессор, профессор департамента политики и управления факультета социальных наук, заведующий Научно-учебной лабораторией исследований в области бизнес-коммуникаций НИУ ВШЭ,
- Богачёв М.И., кандидат социологических наук, доцент кафедры общей социологии департамента социологии факультета социальных наук, академический руководитель программы,
- Калуцкая Е.К., кандидат педагогических наук, доцент департамента политики и управления НИУ ВШЭ, старший научный сотрудник лаборатории социально-гуманитарного общего образования ИСРО РАО,
- Помигуев И.А., кандидат политических наук,  доцент департамента политики и управления НИУ ВШЭ, научный сотрудник отдела политической науки ИНИОН РАН,
- Симоянов А.В., кандидат политических наук, помощник депутата Московской городской Думы,

[bookmark: _GoBack]- Кошелева А.А., старший методист отдела методологии и перспективной дидактики ИСМиТО ГАОУ ВО МГПУ,
секретарь ГЭК – Богомазова В.Л., менеджер образовательной программы «Современные социальные науки в преподавании обществознания в школе».

Проректор						                                   	С.Ю. Рощин